
 
 

UCHWAŁA NR XXX/191/2020 
RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Płońsku oraz Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy „Dobry Dom” 

w Płońsku 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 51 b, art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2020r. poz. 1876), Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pobyt w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Płońsku oraz Powiatowym 
Środowiskowym Domu Samopomocy „Dobry Dom” w Płońsku (zwanych dalej „Domami”) jest odpłatny. 

2. Uczestnicy Domów nie ponoszą opłat jeśli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód 
w rodzinie nie przekracza 300% kryterium dochodowego wskazanego w art. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Osoby nie spełniające warunków wymienionych w ust. 2 niniejszej uchwały zobowiązuje się do 
ponoszenia odpłatności miesięcznej w wysokości 5% kwoty dochodu. 

4. Odpłatność, o której mowa w ust. 3 nie może być wyższa niż średnia miesięczna kwota dotacji na 
jednego uczestnika, o której mowa w art. 51c ust. 3 ustawy o pomocy społecznej, wyliczona dla ośrodka 
wsparcia, w którym przebywa. 

§ 2. 1. O odpłatności w formie decyzji stanowi podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając zasady określone w § 1 ust. 2, 3 i 4 niniejszej uchwały. 

2. Podmiotem kierującym do Domów jest Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku 
działający z upoważnienia Starosty  Płońskiego. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli dochód w rodzinie uczestnika przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w § 1 ust. 2 uchwały, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Płońsku działający z upoważnienia Starosty Płońskiego – na wniosek uczestnika – może wydać decyzję 
o częściowym lub całkowitym zwolnieniu  z odpłatności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 

§ 5. Traci moc uchwała NR III/16/2018 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Płońsku (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 27 grudnia 2018 r. poz. 13031). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 13230



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego 
 
 

Dariusz Żelasko 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13230


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2020-12-23T11:49:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




